安 徽 理 工 大 学 文 件
校政〔2016〕174 号

关于印发《安徽理工大学山南校区停车收费
管理办法（试行）》的通知

各处级单位：

《安徽理工大学山南校区停车收费管理办法（试行）》已

经校长办公会议审定通过，现予印发，请认真遵照执行。

安徽理工大学

2016 年 12 月 19 日

- 2 -

安徽理工大学山南校区停车收费管理办法
（试行）

为加强校园车辆管理，规范校园内车辆通行和停放秩序，

确保校园道路交通安全，根据淮南市人民政府《关于印发淮南

市城市机动车停放服务收费管理暂行办法的通知》（淮府办

〔2012〕14 号）和淮南市物价局《关于明确我市机动车停放收

费有关问题的通知》（淮价服〔2014〕38 号）等文件精神，结

合我校山南校区实际，制定本办法。

一、注册车辆保证金

首次办理注册式固定智能通行证，第一类、第二类和第三

类车辆免费，其他类别车辆办理时每车缴纳注册保证金 100 元

（到期后退还，若违规不退还并将接受相应处罚）。

二、注册车辆收费标准

（一）注册车辆中第一类、第二类和第三类车辆，在校园

内通行、停放不收取任何费用。

（二）注册车辆中第四类按 90 元/月或 1000 元/年收取车

辆停放服务费；第五类车辆（含三轮车）按 200 元/月或 2000

元/年收取车辆停放服务费（一段时间后将禁止机动三轮车进入

山南校区）。

三、临时智能通行卡收费标准

（一）7 座（含 7 座）以下的机动车辆收费标准

1. 4 小时以内（含 4 小时），每车次收取 5 元。

2. 4 小时－8 小时（含 8 小时），每车次收取 10 元。

3. 24 小时以内（含 24 小时），每车次收取 15 元。

- 3 -

4. 24 小时以上，将按注册车辆中的第四类标准按月收取，

不足一个月的减半收取。

（二）7 座以上的机动车辆收费标准

1. 4 小时以内（含 4 小时），每车次收取 10 元。

2. 4 小时－8 小时（含 8 小时），每车次收取 15 元。

3. 24 小时以内（含 24 小时），每车次收取 20 元。

4. 24 小时以上，将按注册车辆中的第五类标准按月收取，

不足一个月的减半收取。

（三）在校园内施工工程车辆收费标准

在校园内施工工程车辆，经审核同意后发放临时智能通行

卡，收取智能通行卡 100 元押金，工程结束时收回临时通行卡，

退还押金。每车按 200 元/月收取车辆停放服务费，不满整月减

半收取。

四、《公务单》使用范围与结算方式

来校联系工作的社会车辆，在天工门（西门）进入时领取

临时智能通行卡，离校时交回临时智能通行卡和接待单位负责

人签字盖章的《公务单》，免收车辆停放服务费。每季度，由

保卫部将《公务单》汇总，交接待单位负责人签字后报财务处，

按实际发生费用的 60%统一从接待单位经费划出。

五、票据与收费管理

（一）收费标准按规定在校门明显位置公告。

（二）所有收取的费用统一上缴至学校财务专用账户。

（三）办理收费业务时，提供车辆停放收费发票。

安徽理工大学党政办公室 2016 年 12 月 19 日印发